
 

Einzelauswertung / Doppelkopf 2023 
    

Platz Spieler Vorname Name Gesamtpunkte 3. Runde 2. Runde 

1 Sp. 23 Jörg Schwittek 105 28 29 

2 Sp. 22 Reiner Wiedemann 98 44 23 

3 Sp. 10 H.D. Meyer 96 18 44 

4 Sp. 32 Carsten Geiß 95 42 28 

5 Sp. 5 Mirco Zapik 93 34 36 

6 Sp. 33 Michael Zapik 89 46 20 

7 Sp. 8 Marco Suhling 85 39 15 

8 Sp. 9 Bernd Sakretz 84 26 33 

9 Sp. 13 Reinhard Körte 81 28 24 

10 Sp. 2 Harm Clüver 80 41 19 

11 Sp. 19 Jens Conrad 80 34 16 

12 Sp. 7 Horst Hünecke 79 21 30 

13 Sp. 24 Hermann Wiedemann 79 20 23 

14 Sp. 27 Kai Ritter-Willenbrock 77 22 28 

15 Sp. 12 Hermann Masemann 76 29 23 

16 Sp. 28 Tobias Hollmann 75 43 13 

17 Sp. 16 Uwe Norden 75 17 31 

18 Sp. 20 Manfred Wendt 74 11 39 

19 Sp. 1 Heinrich  Clüver 73 30 11 

20 Sp. 30 Florian Körte 70 35 13 

21 Sp. 11 Heinrich Früchtenicht 70 19 28 

22 Sp. 15 Gerd Raschke 66 26 22 

23 Sp. 4 Frank Tödter 64 16 15 

24 Sp. 26 Christoph Lindhorst 63 33 22 

25 Sp. 34 Antje Geiß 62 18 17 

26 Sp. 31 Sebastian Körte 61 27 0 

27 Sp. 3 Claus Brennecke 57 29 13 

28 Sp. 17 Rainer Labrenz 52 26 8 

29 Sp. 35 Heike Volk 51 17 27 

30 Sp. 29 Siggi von Richthofen 51 9 28 

31 Sp. 6 Hermann Grashoff 50 5 28 

32 Sp. 18 Sven Ott 47 11 18 

33 Sp. 14 Horst Lemmermann 42 13 15 

34 Sp. 25 Vanessa Tödter 38 21 16 

35 Sp. 36 Heinz-Hermann Lindhorst 34 14 15 

36 Sp. 21 Timo Gieschen 17 3 -1 

 

Gesamtübersicht / Doppelkopf 2023 

 

Gr. 1 Dokero 5. Platz 274 Punkte 

Nr. Vorname Name 1. Runde 2. Runde 3. Runde Gesamt 

Sp. 1 Heinrich  Clüver 32 11 30 73 

Sp. 2 Harm Clüver 20 19 41 80 

Sp. 3 Claus Brennecke 15 13 29 57 

Sp. 4 Frank Tödter 33 15 16 64 

Gesamt   100 58 116 274 

Gr. 2 Die Rentner 2. Platz 307 Punkte 



Nr. Vorname Name 1. Runde 2. Runde 3. Runde Gesamt 

Sp. 5 Mirco Zapik 23 36 34 93 

Sp. 6 Hermann Grashoff 17 28 5 50 

Sp. 7 Horst Hünecke 28 30 21 79 

Sp. 8 Marco Suhling 31 15 39 85 

Gesamt   99 109 99 307 

Gr. 3 Die Montagsmaler 1. Platz 326 Punkte 

Nr. Vorname Name 1. Runde 2. Runde 3. Runde Gesamt 

Sp. 9 Bernd Sakretz 25 33 26 84 

Sp. 10 H.D. Meyer 34 44 18 96 

Sp. 11 Heinrich Früchtenicht 23 28 19 70 

Sp. 12 Hermann Masemann 24 23 29 76 

Gesamt   106 128 92 326 

Gr. 4 NFV 6. Platz 264 Punkte 

Nr. Vorname Name 1. Runde 2. Runde 3. Runde Gesamt 

Sp. 13 Reinhard Körte 29 24 28 81 

Sp. 14 Horst Lemmermann 14 15 13 42 

Sp. 15 Gerd Raschke 18 22 26 66 

Sp. 16 Uwe Norden 27 31 17 75 

Gesamt   88 92 84 264 

Gr. 5 Oijoijoijoi 8. Platz 253 Punkte 

Nr. Vorname Name 1. Runde 2. Runde 3. Runde Gesamt 

Sp. 17 Rainer Labrenz 18 8 26 52 

Sp. 18 Sven Ott 18 18 11 47 

Sp. 19 Jens Conrad 30 16 34 80 

Sp. 20 Manfred Wendt 24 39 11 74 

Gesamt   90 81 82 253 

Gr. 6 Mühlenpower 3. Platz 299 Punkte 

Nr. Vorname Name 1.Tisch 2. Tisch  3. Tisch Gesamt 

Sp. 21 Timo Gieschen 15 -1 3 17 

Sp. 22 Reiner Wiedemann 31 23 44 98 

Sp. 23 Jörg Schwittek 48 29 28 105 

Sp. 24 Hermann Wiedemann 36 23 20 79 

Gesamt   130 74 95 299 

Gr. 7 April's best 7. Platz 253 Punkte 

Nr. Vorname Name 1. Runde 2. Runde 3. Runde Gesamt 

Sp. 25 Vanessa Tödter 1 16 21 38 

Sp. 26 Christoph Lindhorst 8 22 33 63 

Sp. 27 Kai 

Ritter-

Willenbrock 27 28 22 77 

Sp. 28 Tobias Hollmann 19 13 43 75 

Gesamt   55 79 119 253 

Gr. 8 Keine Ahnung  4. Platz 277 Punkte 

Nr. Vorname Name 1. Runde 2. Runde 3. Runde Gesamt 

Sp. 29 Siggi von Richthofen 14 28 9 51 

Sp. 30 Florian Körte 22 13 35 70 

Sp. 31 Sebastian Körte 34 0 27 61 

Sp. 32 Carsten Geiß 25 28 42 95 

Gesamt   95 69 113 277 



Gr. 9 Einzelspieler Top. 9. Platz 236 Punkte 

Nr. Vorname Name 1. Runde 2. Runde 3. Runde Gesamt 

Sp. 33 Michael Zapik 23 20 46 89 

Sp. 34 Antje Geiß 27 17 18 62 

Sp. 35 Heike Volk 7 27 17 51 

Sp. 36 Heinz-Hermann Lindhorst 5 15 14 34 

Gesamt   62 79 95 236 

 

 


